СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РУССКО-БУЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от «22»  июня 2023 года № 167

с. Русская Буйловка

О проекте решения Совета народных депутатов

Русско-Буйловского сельского поселения

Павловского муниципального района

Воронежской области «О внесении изменений и

дополнений в Устав Русско-Буйловского

сельского поселения Павловского

муниципального района Воронежской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации

Уставов муниципальных образований» Совет народных депутатов Русско-Буйловского

сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области

Р Е Ш И Л:

1. Принять проект решения Совета народных депутатов «О внесении

изменений и дополнений в Устав Русско-Буйловского сельского поселения

Павловского муниципального района Воронежской области» согласно приложение к

настоящему решению.

2.  Назначить и провести публичные слушания по вопросу «О внесении

изменений и дополнений в Устав Русско-Буйловского сельского поселения

Павловского муниципального района Воронежской области» на 16 августа 2023 года в

14 часов в здании администрации Русско-Буйловского сельского поселения.

3.  Поручить подготовку и проведение публичных слушаний с соблюдением

процедуры их проведения комиссии в составе:

Ворфоломеева Валентина Васильевна – глава Русско-Буйловского сельского

поселения, председатель комиссии;

Кащеева Светлана Николаевна – заместитель председателя Совета народных

депутатов Русско-Буйловского сельского поселения, заместитель

председателя комиссии;

                 Воробьева Людмила Ивановна – главный специалист администрации

                  Русско-Буйловского сельского поселения, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Мишинева Валентина Михайловна – депутат Совета народных депутатов

Русско-Буйловского сельского поселения;

Гноевой Николай Александрович – старший инспектор администрации

Русско-Буйловского сельского поселения.

4. Обнародовать проект решения Совета народных депутатов «О внесении

изменений и дополнений в Устав Русско-Буйловского сельского поселения

Павловского муниципального района Воронежской области» в соответствии с Уставом

Русско-Буйловского сельского поселения для всенародного обсуждения.

           5. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования

Глава Русско-Буйловского сельского поселения

Павловского муниципального района

Воронежской области                                                                      В.В. Ворфоломеева

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РУССКО-БУЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

ПРОЕКТ

от «   »     2023 года №

с. Русская Буйловка

О внесении изменений и дополнений в Устав

Русско-Буйловского сельского поселения

Павловского муниципального района

Воронежской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации

Уставов муниципальных образований» Совет народных депутатов Русско-Буйловского

сельского поселения Павловского муниципального района Воронежской области

Р Е Ш И Л:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Русско-Буйловского сельского

поселения Павловского муниципального района Воронежской области согласно

приложению к настоящему решению.

2. Представить настоящее решение в Управление Министерства юстиции

Российской Федерации по Воронежской области для государственной регистрации  в

порядке, установленном Федеральным законом.

3. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после его

государственной регистрации и вступает в силу после его официального

обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Русско-Буйловского сельского поселения

Павловского муниципального района

Воронежской области                                                                      В.В. Ворфоломеева

Приложение

к решению Совета народных депутатов

Русско-Буйловского сельского поселения

Павловского муниципального района

Воронежской области

от «     »               2023 г. №

  ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ

В УСТАВ

РУССКО-БУЙЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПАВЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

1. Статью 11 дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Полномочия по решению вопросов в сфере подготовки генерального плана Русско-

Буйловского сельского поселения и изменений в него, за исключением полномочий,

предусмотренных частями 2, 8, 11, 20 статьи 24 Градостроительного кодекса

Российской Федерации, осуществляются соответствующими органами

государственной власти Воронежской области в соответствии с законом Воронежской

области от 28.12.2021 № 158-ОЗ «О перераспределении отдельных полномочий в

области градостроительной деятельности между органами местного самоуправления

муниципальных образований Воронежской области и исполнительными органами

государственной власти Воронежской области.».

 2. В статье 33:

а) в части 3.1.  слово «губернатора» заменить словом «Губернатора»;

б) в части 3.2. слово «губернатор» заменить словом «Губернатор»;

в) в подпункте «б» пункта 2 части 8 слово «губернатора» заменить словом

«Губернатора»;

г) часть 3.3. признать утратившей силу;

д) дополнить частью 5.1. следующего содержания:

«5.1. Полномочия депутата Совета народных депутатов Русско-Буйловского сельского

поселения прекращаются досрочно решением Совета народных депутатов Русско-

Буйловского сельского поселения в случае отсутствия депутата без уважительных

причин на всех заседаниях Совета народных депутатов Русско-Буйловского сельского

поселения в течение шести месяцев подряд».

3. В статье 63:

а) в части 2 слово «губернатором» заменить словом «Губернатором».

4. В статье 64:

а) в части 1 слово «губернатора» заменить словом «Губернатора».

5. В статье 65:

а) в части 4 слова «губернатора» заменить словами «Губернатора»;

б) в абзаце 3 части 4 слово «правительство» заменить словом «Правительство»;

в) в части 5 слово «правительством» заменить словом «Правительством».